

**Nr 45.**

Ankom till riksdagens kansli den 11 april 1918 kl. 2 e. m.

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag å tilläggsstat för år 1918 för utdikning av staten tillhöriga bränntorvmossar.*

(1:a avd.)

Under punkt 13 i den till riksdagen den 14 januari 1918 avlåtna proposition rörande nionde huvudtitelns tilläggsstat för år 1918 föreslog Kungl. Maj:t riksdagen att i avbidan på den proposition angående anslag för utdikning av staten tillhöriga bränntorvmossar, som Kungl. Maj:t kunde komma att avlåta till riksdagen, för detta ändamål å tilläggsstat för innevarande år beräkna ett reservationsanslag av 300,000 kronor.

I en till riksdagen den 22 mars 1918 avlåten, till jordbruksutskottet hänvisad proposition, nr 191, har Kungl. Maj:t nu under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag föreslagit riksdagen att för utdikning av staten tillhöriga bränntorvmossar å tilläggsstat för innevarande år anvisa ett reservationsanslag av 300,000 kronor.

Beträffande utredningen i detta ärende får utskottet hänvisa till innehållet i berörda statsrådsprotokoll.

*Utskottet.*

I anledning av en inom riksdagen väckt motion anvisade 1917 års riksdag å extra stat för år 1918 ett reservationsanslag av 100,000 kronor för utdikning av staten tillhöriga, lämpligt belägna bränntorvmossar med rätt för Kungl. Maj:t att låta under år 1917 utanordna erforderligt belopp. Nämnda belopp har enligt vad statsrådsprotokollet

ger vid handen ställts till järnvägsstyrelsens förfogande, och hava utdikningsarbeten verkstälts å fyra staten tillhöriga mossar, å vilka under innevarande år beräknats kunna tillverkas omkring 30,000 ton lufttorrtorv. Hela det anslagna beloppet torde komma att åtgå för nämnda dikningsarbete. I förevarande framställning begäres nu ett till 300,000 kronor förhöjt belopp för år 1918. Detta belopp har beräknats med hänsyn till de kostnader, som föregående års dikningsarbeten dragit, den fortgående stegringen av arbets- och materialkostnader och önskvärdheten att äga tillgång till en tillräcklig reserv av iordningställda bränntorvmossar.

Då jämväl utskottet är av den uppfattningen, att förarbeten i nu ifrågavarande avseende böra i tillräcklig omfattning utföras, biträder utskottet det föreliggande förslaget och hemställer i överensstämmelse därmed,

att riksdagen må för utdikning av staten tillhöriga bränntorvmossar å tilläggsstat för innevarande år anvisa ett reservationsanslag av 300,000 kronor.

Stockholm den 11 april 1918.

På jordbruksutskottets vägnar:

RAOUL HAMILTON.

---

*Närvarande:* se utlåtande nr 43.

---